

Звіт
директора Чернігівської загальноосвітньої школи І ступеня № 25
Чернігівської міської ради Чернігівської області
Наталії КИРИЛЕНКО
про свою діяльність на посаді за 2024-2025 н.р.
28.08.2025

Шановні присутні! Відповідно до наказу МОН України «Про запровадження звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів» від 28.01.2005 №55 керівники закладів освіти щорічно після завершення навчального року звітують перед педагогічним колективом, батьківським загалом, представниками громадськості про виконану роботу за навчальний рік.

Як директор закладу освіти, у своїй діяльності протягом звітного періоду керувалася Законом України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», Статутом закладу освіти, Правилами внутрішнього трудового розпорядку, наказами МОН України та Постановами Кабінету Міністрів України, посадовими обов'язками директора, іншими нормативними актами, що регламентують роботу керівника закладу освіти.

Загальна інформація про заклад освіти

У 2024-2025 навчальному році освітній процес забезпечувало 23 вчителі початкових класів, 7 учителів-предметників, 4 вихователі групи подовженого дня, 11 асистентів учителів. Техпрацівників – 14. Навчалася 700 учнів у 23 класах, середня наповнюваність класів становить 30 учнів.

Кадрове забезпечення

Розстановка педагогів здійснювалася відповідно до фахової освіти педпрацівників. У 2024-2025 н.р. заклад освіти був забезпечений штатними працівниками на 100%. У навчальному році було прийнято на роботу 11 педпрацівників.

За якісним складом педагогічних працівників заклад освіти має такі показники: педагогічне звання «учитель-методист» мають 8 учителів, педагогічне звання «старший учитель» – 8; вища категорія – 26; «Спеціаліст І категорії» – 3; «Спеціаліст ІІ категорії» – 5; «Спеціаліст» – 2.

Забезпечення обов'язковою освітою

У 2024-2025 навчальному році управління закладом було спрямовано на здійснення державної політики в галузі освіти, збереження кількісних і якісних параметрів мережі, створення належних умов для навчання і виховання учнів за новим Державним стандартом “Нова українська школа”, удосконалення змісту освітнього процесу, упровадження нових освітніх технологій, розвиток здібностей учасників освітнього процесу, подальше впровадження профільного

навчання, забезпечення інклюзивного навчання. Освітній процес відбувався в дві зміни.

Протягом року простежувався і певний рух учнів. Так, пупродовж 2024-2025 н.р. прибуло 7 учнів, вибуло – 8, у зв'язку з переведенням до іншого закладу освіти.

У зв'язку з продовженням навчання за кордоном через введення військового стану на всій території України, для 67 учнів закладу освітній процес у 2024-2025 н.р. здійснювався за сімейною (домашньою) формою навчання. Для кожного учня був розроблений Індивідуальний навчальний план.

Упродовж навчального року в закладі освіти функціонувало 11 класів, в яких здобувало освіту 19 дітей з особливими освітніми потребами згідно висновку інклюзивно-ресурсного центру. Навчання в таких класах організовувалося відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», постанови КМУ від 15 вересня 2021 року № 957 «Про затвердження Порядку організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої освіти», листа МОН України від 15 червня 2022 року № 1/6435-22 «Щодо забезпечення освіти осіб з особливими освітніми потребами», листа МОН України від 03.09.2024 р. № 6/679-24 «Про організацію освітнього процесу осіб з особливими освітніми потребами у 2024-2025 навчальному році». Супровід дітей з ООП здійснювали асистенти учителя. 1- А клас - асистент учителя Кисла О.Ю., 1-В клас –Шевель В.М., 1-Д клас – Пясецька Ю.П., 1-Є клас – Курико М.Д., 2-Б клас – Башинська О.О., 2-В клас – Пашковська В.Ю., 3-Б клас – Лугіна В.М., 3-Д – Кисла О.Ю., 4-В – Неживець А.О., 4-Д – Алексієнко М.О., 4-Є – Малюк В.А..

Для дітей з особливими освітніми потребами було організовано корекційно-розвиткові заняття, що визначені Індивідуальною програмою розвитку у супроводі учителів, асистентів учителя та практичного психолога Бондаренка Р.В..

Учителі та асистенти вчителів у класах з інклюзивним навчанням створювали умови для навчання, позитивну атмосферу в учнівському середовищі та підтримку учнів для підвищення ефективності навчання, формуючи та згуртовуючи колектив із становленням міжособистісних гармонійних стосунків між учнями класу. 17 учнів з ООП переведено на наступний рік навчання, 2-х учнів залишено на повторний курс навчання.

У 2024-2025 н.р. функціонувало 4 групи продовженого дня. Вихователі ГПД Богдан Н.В., Високос С.В., Лагутенко Н.О., Болотіна Н.В. працювали над створенням умов для повноцінного розвитку особистості учнів через комплексний системний підхід до організації виховання, навчання, розвитку та збереження здоров'я, проводили розвивальні та спортивні ігри, спостерігали за навколишнім середовищем під час прогулянок.

Методична робота

Упродовж 2024-2025 навчального року діяльність педагогічного колективу закладу освіти була зосереджена на розробці та впровадженні нової науково-методичної проблеми «Формування інноваційно-освітнього простору в контексті актуальних викликів сучасної освіти: адаптація до нових реалій та технологій», спрямованої на підвищення ефективності освітнього процесу.

Організовано працювала професійна спільнота педагогічних працівників у складі:

Романенко К.С. – голова професійної спільноти школи, заступник директора з НВР;

Парминська І.А. – заступник голови професійної спільноти школи;

Герелович О.О. – керівник ПС учителів 1-х класів;

Артюшенко А.В. – керівник ПС учителів 2-х класів;

Кузьменко О.В. – керівник ПС учителів 3-х класів;

Шурпа Н.В. – керівник ПС учителів 4-х класів;

Іванішина Л.О. – керівник ПС учителів іноземної мови;

Сторожева І.В. – керівник ПС класних керівників;

Бондаренко Р.В. – практичний психолог.

Пріоритетними напрямками роботи професійної спільноти були:

- забезпечення поетапного впровадження Державного стандарту початкової загальної середньої освіти з урахуванням оновлених та розвантажувальних програм, створення належних умов для успішної адаптації учнів до систематичного шкільного життя;

- модернізація організаційних форм та змісту науково-методичної проблеми з педагогічними кадрами, проведення моніторингу якості науково-методичної роботи, удосконалення організаційно-методичних механізмів пошуку, виявлення та підтримки творчо працюючих учителів та їх підготовка до участі у фахових конкурсах;

- створення організаційно-педагогічних умов для розвитку інноваційного освітнього простору, збільшення кількості об'єктів та підвищення якості інноваційної діяльності;

- продовження роботи, спрямованої на постійне оновлення змісту навчання і виховання, запровадження у практику роботи вчителів інноваційних технологій навчання й виховання, нових інформаційних технологій;

- забезпечення організації науково-методичної роботи з педагогічними кадрами, координацію діяльності професійних спільнот, надання дієвої практичної допомоги.

Дієвим органом у структурі методичної роботи є педагогічні ради, проведення яких мали на меті стимулювання розвитку творчого потенціалу педколективу, забезпечення підвищення якості освітнього процесу, зокрема, реалізацію річного Плану та стратегії розвитку закладу.

У 2024-2025 н.р. згідно річного Плану школи було проведено п'ять планових засідань педагогічної ради:

1. Особливості організації освітнього процесу в 2024-2025 н.р.. Визначення пріоритетних напрямків діяльності школи на сучасному етапі (серпень).

2. Педагогічна інноватика в початковій школі. Технології, побудовані на активізації пізнавальної діяльності учнів (жовтень).

3. Гейміфікація та інтерактивні технології в освіті: використання ігрових технологій. Стан викладання української мови (грудень).

4. Розвиток емоційних та соціальних компетентностей учнів: психолого-педагогічний супровід емоційного розвитку дитини, створення позитивного емоційного середовища в класі в умовах сьогодення. Стан викладання образотворчого мистецтва, дизайну і технологій (березень).

5. Аналіз діяльності педагогічного колективу за 2024-2025 н.р.. Про нагородження учнів 3-4-х класів Похвальним листом, про переведення учнів на наступний рік навчання та випуск учнів школи (травень).

Упродовж 2024-2025 н.р. педагоги та учні 1-Г, 2-А, 3-А та 4-Г класів продовжили участь у науково-педагогічному проєкті «Інтелект України». Це одна з форм навчання за інноваційними технологіями, яка направлена на здобуття дитиною необхідних навичок роботи з інформацією, аналіз гнучкого творчого мислення, раціональну організацію навчальної праці.

Учителі Басанець Є.А., Пиниця О.А., Шурпа Н.В., Шиш Т.Ю., з метою діагностики та подолання освітніх втрат у навчанні дітей з математики, продовжують брати участь в реалізації фінської програми Eduten. Робота на даній платформі орієнтована на персоналізоване навчання учнів, глибоке розуміння та творче вирішення проблем, навчання без стресу та зростання мислення.

У 2024-2025 навчальному році заклад освіти продовжив участь в ексклюзивній партнерській програмі з англійської мови SmartSchool, згідно якої видавництво MMPublication в Україні надає підтримку вчителям та учням школи.

У рамках співпраці з Чернігівським інститутом післядипломної освіти імені К.Д. Ушинського, вчителі, асистенти та вихователі ГПД пройшли підвищення кваліфікації на тренінгових заняттях. Підвищення кваліфікації педагогічних працівників також здійснювалось на освітніх платформах «EdEra», «Prometheus», «ГО Освіторія».

Згідно річного Плану школи впродовж 2024-2025 н.р. були проведені тематичні тижні з різних навчальних предметів та напрямів виховної роботи, спрямовані на поглиблення знань учнів, розвиток творчих здібностей та формування ключових компетентностей. З 09 по 13 вересня 2024 року в школі було проведено тиждень, присвячений Дню фізичної культури та спорту, з 16 по 20 вересня 2024 року – тиждень, присвячений Дню визволення міста, з 30 по 04 жовтня 2024 року – тиждень музики, з 07 по 13 жовтня – тиждень, присвячений образотворчому мистецтву, з 21 по 25 листопада 2024 року – тиждень

української мови. З 27 січня по 31 лютого 2025 року – тиждень математики та інформатики, з 10 по 14 лютого 2025 року – тиждень англійської мови, з 03 по 07 березня – кольоровий тиждень, з 21 по 25 квітня 2025 року – тиждень психології та соціальної роботи, з 05 по 09 травня 2025 року – тиждень пам'яті та тиждень Європи.

Результативність освітнього процесу

Упродовж 2024-2025 н.р. освітній процес у Чернігівській загальноосвітній школі I ступеня № 25 Чернігівської міської ради Чернігівської області здійснювався очно в офлайн форматі.

Організація освітньої діяльності здійснювалася відповідно до Освітньої програми закладу для 1–4-х класів, схвалена на засіданні педагогічної ради (протокол № 1 від 29.08.2024) та розроблена на виконання:

1. Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту».
2. Постанови Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 87 «Про затвердження Державного стандарту початкової освіти».
3. Типової освітньої програми, розробленої під керівництвом О.Я. Савченко, наказ МОН України від 12.08. 2022 № 743.
4. Іншої освітньої програми початкової школи НПП «Інтелект України», наказ МОН України від 03.02.2021 №140.

Навчальні досягнення учнів 1-4-х класів підлягали формувальному і підсумковому оцінюванню. Оцінювання результатів навчання учнів 1-2-х класів здійснювалося вербально, учнів 3-4-х класів – вербально та рівнево.

У закладі освіти приділяється велика увага роботі з обдарованими дітьми. За результатами II етапу XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика та підсумками роботи членів журі, Верховеня Нікона, учня 4-Г класу (учитель Сторожева І.В.) нагороджено Дипломом II ступеня (4 місце), Орлову Анастасію, ученицю 3-А класу (учитель Коваленко А.В.) нагороджено Дипломом III ступеня (5 місце).

Освітнє середовище

Дизайн освітнього простору спрямований на розвиток дитини та мотивацію її до навчання. Навчальні приміщення закладу сучасні, комфортні та відповідають санітарно-гігієнічним вимогам.

Освітній простір організований так, що вчителі можуть спостерігати за діяльністю дітей в усіх осередках, діти мають змогу безпечно переміщуватися і мають місце для зберігання особистих речей.

Обладнано 20 кабінетів, в тому числі комп'ютерний клас, кабінет музики та образотворчого мистецтва.

Для організації якісного освітнього процесу навчальні кабінети оснащені ноутбуками, планшетами, мультимедійними дошками, засобами візуалізації, наочні матеріали, зокрема карти України.

Дотримання мовного законодавства

Освітній процес у Чернігівській загальноосвітній школі I ступеня №25 здійснюється українською мовою. На виконання Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про забезпечення функціонування української мови як державної» від 16.07.2019, листа МОН «Про застосування державної мови у сфері освіти» від 27.10.2023 №1/16742-23, листа МОН «Про забезпечення функціонування української мови як державної» від 10.01.2025, листа Управління освіти і науки Чернігівської міської ради від 10 січня 2025 року №1/501-25 «Щодо дотримання мовного законодавства в освітньому процесі» мовою освітнього процесу є державна мова.

Адміністрація школи здійснює систематичний контроль за дотриманням мовного режиму в закладі освіти. Всі педагогічні працівники дотримуються вимог Закону, проведення уроків вчителями школи відбувається виключно українською мовою. Під час навчальних та виховних занять, у спілкуванні вчителів та техперсоналу між собою використовується державна мова. Всі навчальні матеріали, дидактичний, методичний контент та відеопрезентації використовуються під час освітнього процесу державною мовою.

З метою сприяння розвитку української мови як державного чинника, піднесення її престижу серед учнів, виховання поваги до культури та традицій українського народу у закладі освіти щороку за окремим планом проводиться тиждень української мови. Переможці шкільного етапу Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика щороку беруть участь і посідають призові місця у міських конкурсах з української мови імені Петра Яцика.

Виховна та позакласна робота

Упродовж 2024-2025 н. р. виховна робота здійснювалася відповідно до затвердженого річного плану роботи школи, з урахуванням вікових особливостей учнів, сучасних освітніх стандартів та завдань національно-патріотичного виховання. Основна мета виховної роботи – створення умов для всебічного розвитку особистості молодших школярів, формування ціннісних орієнтирів, культури поведінки та взаємовідносин.

На початку навчального року була проведена необхідна організаційна робота. Заступниками директора з НВР Склярєнко Л.М. і Романенко К.С. разом із соціальним педагогом Єдіною К.А. була проведена наступна робота:

- здійснено аналіз організації літнього відпочинку дітей – сиріт, дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей в минулому навчальному році;
- для дітей пільгових категорій організоване безкоштовне харчування;
- за участю класних керівників поповнено банк даних про дітей соціально – незахищених категорій.

02 вересня для учнів 1-х класів проведено Свято Першого дзвоника – яскравий і незабутній старт нового навчального року, який став особливим завдяки виступу Чернігівського співака Ігоря Хоніна, мами учениці 1-Г класу Андрєєвої Єви та мами учня 1-Д класу Маленка Дмитра. Класні керівники 2-4-х класів провели тематичні заходи для учнів по класах. Також проведено перший урок 2024-2025 н.р. «Перемагає той, хто пам'ятає!».

З 9 по 13 вересня у школі пройшов Тиждень фізичної культури та спорту. Упродовж тижня учні брали участь у рухливих іграх на перервах, сканувавши QR-коди, виконували руханки. Класні керівники провели Олімпійські уроки, присвячені досягненням українських спортсменів на Олімпійських і Паралімпійських іграх у Парижі 2024 року. Педагогічний колектив школи долучився до спортивної ініціативи: взяв участь у майстер-класі з йоги, який допоміг опанувати корисні вправи для зміцнення здоров'я та емоційного балансу.

16 вересня у закладі освіти відбулася навчальна пожежна евакуація під керівництвом провідного інспектора ВЗНС ЧРУ ГУ ДСНС України у Чернігівській області Аникієнка М.Ю.. Під час заходу учні та персонал школи відпрацювали дії у випадку пожежі: швидко евакуювалися з приміщень, дотримуючись усіх правил безпеки. Вся школа успішно евакуювалася за 3 хвилини 20 секунд. Крім того Максим Юрійович провів короткий інструктаж з пожежної безпеки та розповів про важливість швидких і злагоджених дій під час надзвичайних ситуацій.

З 16 по 20 вересня було проведено тиждень, присвячений Дню визволення міста. Упродовж тижня класними керівниками 1-4-х класів проведено години спілкування, присвячені Дню визволення міста та Міжнародному дню миру, конкурс малюнків «Чернігів-місто герой!» Бібліотекар Медведєва А.П. оформила художньо-ілюстраційну фотовиставку «Чернігівщина у вогні війни» та провела години спілкування по класах.

27 вересня учасники освітнього процесу долучилися до Європейського дня шкільного спорту. Для учнів I-ї зміни проведено ранкову зарядку «Єдність у русі», для учнів II-ї зміни – «Веселі старти».

01 жовтня у школі відзначили День Захисників та Захисниць України. Всі класні керівники провели тематичні години спілкування. Учні перших класів було прийнято до шкільного об'єднання «Відважні Сіверяни». В цей день учні закладу освіти мали можливість познайомитися з роботою патрульної поліції на демонстраційній локації від Управління патрульної поліції в Чернігівській області Департаменту патрульної поліції. Під час заходу учасники дізналися про службу патрульних, ознайомилися зі спеціальними засобами та ІТ-технологіями, які поліцейські використовують у своїй щоденній роботі. Особливу увагу привернули службові автомобілі патрульних, які всі бажаючі могли оглянути зблизька. Також до Дня Захисників та Захисниць в закладі освіти було оголошено благодійну акцію зі збору допомоги для військових, яку 12 жовтня передано захисникам на Донецький напрям.

З 03 по 07 жовтня в школі проведено благодійну акцію зі збору допомоги для тварин, а 11 жовтня зібрану допомогу було передано до КП «Ветеринарно-Стерилізаційний центр «Крок до тварин». 4 жовтня проведено години спілкування та різноманітні заходи, присвячені Всесвітньому дню

тварин, під час яких учні обговорювали важливість захисту тварин, їх роль у житті людини та відповідальність перед ними. Також проводилися інтерактивні заняття, на яких дітей мотивували бути милосердними та людяними.

11 жовтня в закладі освіти відзначили Міжнародний день дівчат. Учителі та учні школи підтримали ініціативу, долучившись до тематичних заходів. Дівчата взяли участь у захопливих змаганнях та веселих конкурсах.

З 21 по 25 жовтня у школі проходив тиждень української мови. В рамках проведення тижня організовані та проведені наступні заходи:

- конкурс творчих робіт «Звертаюсь до тебе, любий Захиснику» серед учнів 1- 4-х класів;
- конкурс малюнків «Українські воїни, що боронять нашу Батьківщину – герої! » серед учнів 1-х та 2-х класів;
- конкурс творчих робіт «Чому я розмовляю українською» серед учнів 3, 4-х класів;
- олімпіада з української мови для учнів 3,4-х класів;
- брейн-ринг «Маленькі мовознавці» серед учнів 3,4-х класів.

Класні керівники та вихователі ГПД провели різноманітні години спілкування, бесіди, ігри, заходи, на яких виконали цілеспрямовану роботу по формуванню культури усного і писемного мовлення, поваги і любові до рідної мови, сприяли розвитку почуття захоплення її красою, ліричністю, милозвучністю, виразністю, використовували ефективні методичні прийоми і засоби щодо отримання учнями міцних знань.

25 жовтня колектив закладу традиційно приєднався до національного марафону написання радіодиктанту національної єдності до Дня української мови та писемності. Цьогоріч до написання диктанту у закладі освіти долучилися захисники України – військові батьки наших учнів, цивільні батьки та бабусі. Цей захід став символом незламності українського духу та важливості збереження культурних традицій навіть у складні часи. Також у цей день для учнів учителем музичного мистецтва Маківчуком М.Д. проведено рухливі перерви-караоке, де кожен мав нагоду заспівати улюблені українські пісні. Репортажі про ці заходи було висвітлено на телеканалі «Дитинець».

25 жовтня у школі було проведено Гарбузове паті. Кожен учень зміг продемонструвати свій яскравий карнавальний костюм. Педагоги-організатори Пашковська В.Ю. та Курико М.Д. прикрасили шкільне фойє яскравим гарбузами, які учні власноруч виготовили та оздобили.

27 жовтня учасники освітнього процесу закладу освіти виступили на відкритому конкурсі патріотичної пісні «Поклик твого серця -2024», де зайняли такі місця:

- ансамбль « Незламні Сіверяночки» (асистенти вчителів) - II місце,
- ансамбль «Відважні Сіверяни» (4-Б клас) - III місце,
- Маленко Дмитро (учень 1-Д класу) - III місце,
- Андреева Валерія (мама учениці 1-Г класу) - II місце,
- Нагорна Оксана (мама учня 1-Д класу) - III місце.

31 жовтня педагогічні працівники закладу освіти провели практичну частину засідання педагогічної ради на Голубих озерах у с. Олешня. Під час заходу проведено вправи на психологічне розвантаження педагогів, тренінг,

направлений на зміцнення психо-емоційного стану та спортивні активності на свіжому повітрі.

13 листопада, у Всесвітній день доброти, класні керівники провели години спілкування, щоб разом із учнями згадати, як маленькі прояви доброти можуть змінити світ на краще.

З 11 по 15 листопада представники ГО «Асоціація саперів України» провели заходи, спрямовані на підвищення обізнаності дітей щодо мінної небезпеки. Під час уроків інструктори з мінної небезпеки Валентина Бикова та Євген Іваницький розповіли учням про небезпеку мін та вибухонебезпечних залишків війни (ВЗВ). Зокрема, вони пояснили, як виглядають міни, які місця є потенційно небезпечними та як поводитись у випадку виявлення підозрілих предметів.

19 листопада відбулися години спілкування класних керівників, присвячені 1000 дням війни в Україні. Цей захід був покликаний нагадати школярам про важливість збереження пам'яті про події, які змінили життя кожного українця, а також про героїзм та стійкість нашого народу. На зустрічах класні керівники розповідали учням про ключові події, які відбувалися протягом цих тисячі днів, зокрема про подвиги українських військових, волонтерів і всіх тих, хто щодня наближає нашу Перемогу. Також педагоги – організатори Пашковська В.Ю. та Курико М.Д. організували фотовиставку «1000 днів війни – 1000 історій», яка діяла упродовж двох днів на II поверсі школи. Репортаж про проведений захід було висвітлено на телеканалі «Дитинець».

20 листопада в закладі відзначено Всесвітній день дитини. Кожен учень у цей день прийшов до школи з улюбленою іграшкою. Педагоги – організатори Пашковська В.Ю. та Курико М.Д. провели рухливі перерви для учнів.

21 листопада в школі відзначили День Гідності та свободи. По класах проведено години спілкування, на яких наголошено про високу ціну свободи українського народу.

Щорічно з 25 листопада по 10 грудня в закладі освіти проводиться Всеукраїнська акція «16 днів проти насильства». Метою акції було привернення уваги здобувачами освіти до проблеми насильства в дитячому та учнівському середовищі, протидії насильству в сім'ї. В ході проведення виховних заходів учні школи розвивали навички толерантного спілкування, вміння пошуку шляхів виходу зі складної ситуації, формувалась модель ненасильницької поведінки; виховувалось почуття співпереживання до дитини, яка зазнає насильства. Діти отримали корисну інформацію про те, куди можна звернутись у разі небезпеки.

5 грудня до Дня Збройних Сил України у закладі освіти проведено спортивні змагання серед учнів 1-х класів. Учасники брали участь у різноманітних естафетах, іграх і конкурсах, які перевіряли їхню спритність, швидкість та координацію. Всіх учасників було нагороджено дипломами.

06 грудня серед педагогічного колективу закладу освіти зібрано кошти на привітання військових з Днем Збройних Сил України. Збір ініційовано асистентом учителя Башинською О.О. Придбані необхідні речі, смаколики та малюнків учнів відвезено до Обласної лікарні.

06 грудня у закладі освіти відзначили свято Святого Миколая.

З 09 по 12 грудня до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС в школі проведено такі заходи:

- вшанування пам'яті хвилиною мовчання тих, хто пожертвував своїм життям заради порятунку інших;
- тематична виставка літератури та перегляд презентації у шкільній бібліотеці про подвиг ліквідаторів, їхній внесок у збереження нашого майбутнього;
- години спілкування для учнів 1-4-х класів.

13 грудня педагоги-організатори Пашковська В.Ю. та Курико М.Д. провели День різдвяного светра. Дрес-кодом були різдвяні светри, прикрашених ялинками, оленями, сніжинками та іншими зимовими мотивами.

З метою організації змістовного дозвілля дітей у період Різдвяних та Новорічних свят заступник директора Скляренко Л.М., педагог-організатор Щевельов О.В., асистенти учителів Пашковська В.Ю., Курико М.С., Кисла О.Ю., Опанасенко О.М. та Пясецька Ю.П. оформили Різдвяну інсталяцію у фое школи.

Заступник директора з НВР Скляренко Л.М. та педагог-організатор Щевельов О.В. підготували Різдвяне привітання для учнів школи. 25 грудня до учасників освітнього процесу завітав Різдвяний вертеп. Педагог-організатор Щевельов О.В., учитель музичного мистецтва Маківчук М.Д., асистенти учителів Пашковська В.Ю., Курико М.Д., Кисла О.Ю., Лугіна В.М. та Опанасенко О.М. подарували незабутні враження свята, об'єднавши шкільну родину можливістю долучитися до українських традицій. Учні виконували різдвяні колядки. Репортаж про проведений захід було висвітлено на телеканалі «Дитинець».

Напередодні Нового року асистент учителя Башинська О.О. ініціювала збір коштів для військових. Педагогічний колектив придбав необхідні речі та смаколики, які передано у військовий шпиталь. Також передано малюнки, листи-подяки та привітання від учнів школи.

Під час зимових канікул у школі для здобувачів освіти було організовано насичену програму цікавого та корисного дозвілля. У творчих майстернях учні освоїли виготовлення новорічних прикрас із паперу та фетру: разом із вчителями виготовляли гірлянди, складали об'ємні сніжинки й розмальовували святкові іграшки. У шкільній бібліотеці збиралися маленькі книголюби на читання зимових казок та перегляд новорічних казок. Після читань відбувалися творчі дискусії: діти розповідали, який персонаж їм сподобався найбільше, і завершували зустріч власними ілюстраціями до прочитаних творів.

21 січня у школі відзначили Міжнародний день обіймів, який нагадав нам про те, що невеликий дружній жест може зробити день кращим для іншої людини. У закладі освіти панувала особлива атмосфера тепла, доброти та радості.

22 січня 2025 року до Дня Соборності України учні в кожному класі вишикувалися в «живий ланцюг», тримаючись за руки, і разом виголосили гасло «Соборна, вільна — єдина Україна!». Далі для кожного класу був проведений інтерактивний урок-бесіда про історію Акту возз'єднання УНР і ЗУНР, який підготувала бібліотекар Медведєва А.П., а вчителі провели у своїх класах.

27 січня 2025 у школі успішно відбулася тренувальна евакуація, організована спільно з представниками Державної служби з надзвичайних ситуацій. Захід мав на меті відпрацювання дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій та підвищення рівня обізнаності всіх учасників освітнього процесу щодо правил безпеки. Результати евакуації: час евакуації: 05:40 хв; кількість евакуйованих учасників першої зміни: 375 чол.; дії учасників були організованими, відповідали вимогам інструкцій із безпеки.

Представники ДСНС позитивно оцінили готовність школи до надзвичайних ситуацій та професійність дій усіх учасників освітнього процесу.

29 січня, у День пам'яті героїв Крут, шкільний бібліотекар Медведєва А.П. провела захід, присвячений 107-й річниці бою молодих воїнів Української Народної Республіки з московськими більшовицькими окупаційними військами біля станції Крути.

Упродовж лютого 2025 року в закладі освіти проведено виставку "EDAR: За лаштунками реальності". Здобувачі освіти здобули унікальний досвід, що поєднав сучасні технології та розвиток медіаграмотності, діти навчалися: розпізнавати дезінформацію та працювати лише з перевіреними джерелами, критично мислити, аналізувати інформацію та робити обґрунтовані висновки, захищатися від маніпуляцій і фейків, розуміючи механізми інформаційного впливу, безпечно поводитися в інформаційному просторі та формувати інформаційну стійкість.

З 07 по 14 лютого 2025 у школі проведено тиждень англійської мови. Учні із задоволенням поринули у світ фантазії, виготовивши тематичні костюми «ABC» та «My favourite animal's», які продемонстрували на Fashion show 13.02.2025, репортаж про проведений захід висвітлено на телеканалі «Дитинець». Упродовж тижня здобувачі освіти вивчали нові слова через ігрові технології, співали веселі пісні англійською мовою, дивилися та обговорювали англійськомовні мультфільми, малювали та розгадували кросворди англійською, училися спілкуватися англійською в діалогах, малих групах, брали участь в олімпіаді з англійської мови. 14 лютого, у День Святого Валентина, ранок у закладі освіти розпочався із привітання солодким подарунком та листівкою педагогів купідончиками. 19 лютого відбулася урочиста лінійка за підсумками проведення тижня англійської мови.

17 лютого у закладі освіти відзначили День Єднання (16.02.). Учні вишикувалися в «живий ланцюг», тримаючись за руки і співаючи Гімн України. Після цього в кожному класі відбулися тематичні хвилинки: школярі дізнавалися про значення кольорів на прапорі, слухали розповідь педагогів про важливі історичні події та складали «ланцюжок єдності» з паперових сердечок у жовто-блакитних кольорах. Такі заходи допомогли наймолодшим школярам відчути дух солідарності та гордість за свою Батьківщину.

19 лютого школа відзначила важливу дату – День Державного Герба України. Учні та вчителі згадали історію одного з головних символів нашої країни – золотого Тризуба, який уособлює силу, єдність і незалежність українського народу. Здобувачі освіти дізналися більше про значення герба, його походження та роль у формуванні національної ідентичності.

20 лютого у школі вшанували пам'ять Героїв Небесної Сотні – мужніх людей, які віддали своє життя за свободу, гідність та незалежність України.

Учні та вчителі згадували події Революції Гідності, запалили свічки пам'яті біля інсталяції з шин та фотоматеріалів на II поверсі, яку оформила заступник директора з НВР Скляренко Л.М., та віддали шану тим, хто назавжди залишився у наших серцях. Бібліотекар Медведєва А.П. провела виховну годину з учнями ГПД. Цей день ще раз нагадав нам про ціну свободи та відповідальність перед майбутнім.

21 лютого - Міжнародний день рідної мови. Класні керівники провели тематичні години спілкування, учні із захопленням поринули у світ слів, звуків та казок, відкриваючи для себе красу і багатство української мови. Класний керівник 1-Д класу Петренко Н.П. та асистент учителя Пясецька Ю.П. оформили відео, в якому учні читали улюблені вірші та оповідання, вчилися гарно писати українські слова, малювали яскраві ілюстрації до народних казок, співали пісні та декламували вірші. Педагоги закладу освіти також записали відео з декламуванням вірша про рідну мову.

25 лютого шкільний бібліотекар Медведєва А.П. організувала заходи до Дня української жінки та дня народження Лесі Українки, видатної поетеси, провівши тематичні години спілкування для всіх учнів закладу освіти. Також в цей день відбулася зустріч із Чернігівською письменницею Тетяною Пакалюк. Учні мали чудову нагоду познайомитися з творчістю казкарки, почути натхненні слова, поспілкуватися з нею, почути історії про створення її книг та отримати натхнення для власної творчості.

26 лютого у школі відбувся конкурс читців. Захід був присвячений образу сучасної української жінки – жінки-берегині, жінки-воїна, жінки-матері, жінки-наставниці, жінки-творця. Юні учасники зворушливо декламували поетичні рядки, наповнені любов'ю до України, повагою до жінок та глибокими роздумами про їхню роль у житті кожного з нас. Оцінювали виступи учасників конкурсу журі у складі представників адміністрації школи, вчителі, батьки та письменниця Тетяна Пакалюк, що зробило конкурс ще більш об'єктивним і теплим. Такі заходи не лише формують мовлення та розвивають пам'ять, а й сприяють емоційному інтелекту, самовираженню, комунікативним навичкам, креативності та концентрації уваги.

27 лютого – Всесвітній день полярного ведмеда. У шкільній бібліотеці бібліотекар Антоніна Медведєва підготувала для дітей захопливий матеріал про білих ведмедів. Учні дізналися багато цікавих фактів про цих величних хижаків Арктики, переглянули пізнавальне відео та обговорили, як можна допомогти зберегти їхній дім – льодовики.

28 лютого в бібліотеці школи пройшов захід, присвячений пам'яті жертв однієї з найжорстокіших каральних акцій Другої світової війни — Корюківської трагедії.

8 березня педагогом-організатором Щевельовим О.В., учителем музичного мистецтва Маківчуком М.Д. та практичним психологом Бондаренком Р.В. було організовано урочистий концерт-привітання жінок з Міжнародним жіночим днем.

11 березня у закладі освіти вшанували пам'ять великого Кобзаря Тараса Григоровича Шевченка. Протягом дня учні брали участь у літературних читаннях, де декламували вірші Т. Шевченка, занурюючись у глибину його творчості, обговорювали значення постаті Т. Шевченка для сучасного

покоління. У шкільній бібліотеці було організовано виставку «Шевченкове слово – вічне», де учні знайомилися з виданнями «Кобзаря» різних років та літературою про життя і творчість поета. Школярі переглянули документальні матеріали про життєвий шлях Т. Шевченка, дізнаючись про його непросту долю та значний внесок у розвиток української культури. Ці заходи не лише сприяли поглибленню знань учнів про великого поета, а й допомогли усвідомити його роль у становленні української нації.

18 березня бібліотекар Медведєва А.П. провела чудовий майстер-клас з оригамі, де учасники навчилися власноруч створювати тендітні паперові тюльпани. Це не просто красива поробка, а справжній прояв любові та турботи, зроблений від щирого серця, бо маленькі майстри не лише розвивали свою фантазію та дрібну моторику, а й вкладали в кожную квітку частинку своєї любові.

19 березня в шкільній бібліотеці відбувся захід, присвячений 95-річчю з дня народження видатної української поетеси Ліни Костенко, яка стала голосом свободи, гідності та любові до України. Учні поринули у світ її поезії, відкриваючи для себе силу слова та невмирущу любов до України, переглянули презентацію про її життя і творчість.

21 березня - Всесвітній день казок – час для магії та фантазії. Учні закладу освіти також долучилися до святкування цього казкового дня. Вони відвідали цікавий захід, проведений бібліотекарем Медведєвою А.П., де поринули у світ улюблених історій, дізналися більше про традиції казкарства. Також у цей день наші юні книголюби взяли участь у відкритті Всеукраїнського тижня українського читання "Українська сила – українська книга", яке відбулося в Чернігівській обласній бібліотеці для дітей. Захід був приурочений не лише до свята книги, а й до Всесвітнього дня лялькаря. Діти поринули у чарівний світ літератури, познайомилися з новими виданнями, поспілкувалися з бібліотекарями та доторкнулися до магії театру ляльок.

24 березня педагоги школи провели змістовну та зворушливу годину спілкування, присвячену дітям із синдромом Дауна. Під час зустрічі учні дізналися більше про "сонячних" дітей, їхні особливості та безмежний світ добра, який вони дарують. Головна мета заходу – навчити дітей толерантності, взаємопідтримки та розуміння того, що кожен з нас унікальний. Маленькі учасники обговорювали, як важливо бути добрими, допомагати тим, хто поруч, і приймати один одного такими, якими ми є. Такі ініціативи формують суспільство, де панує повага та людяність. Також в цей день, 24 березня, у світі відзначається Всесвітній день боротьби з туберкульозом. З цієї нагоди, напередодні весняних канікул, було проведено просвітницькі уроки, присвячені профілактиці та запобіганню поширенню цього небезпечного захворювання. Під час уроків учні дізналися: що таке туберкульоз і як він передається; які симптоми хвороби та чому важливо її вчасно виявити; як можна захистити себе та своїх рідних від інфекції; чому вакцинація, здоровий спосіб життя та регулярні медичні огляди – ключові кроки у профілактиці. Уроки пройшли у формі інтерактивного спілкування: діти брали участь у вікторинах, переглядали навчальні матеріали та обговорювали важливість особистої гігієни й зміцнення імунітету.

Учні 1-4-х класів під час весняних канікул надолужували освітні втрати та розвивали творчі здібності. Діти приходили до школи, читали цікаві книжки, обговорювали прочитане, вчилися переказувати та висловлювати власні думки. Також виконували цікаві інтелектуальні завдання, виготовляли чудові весняні поробки. Школярі проявляли активність, старанність та креативність.

1 квітня у школі панувала атмосфера радості та гумору, адже ми відзначили Всесвітній день сміху веселим заходом «Читаємо разом гуморески». Учні із задоволенням знайомилися з творами українських письменників-гумористів, їхнім життям та творчістю, а також переглядали цікаву відеопрезентацію, підготовлену бібліотекарем Медведєвою А.П.

Упродовж року у закладі освіти проводилась акція «Ворогам кришка!». Благодійний фонд Тетяни Руденко "ОВЕС" (назва фонду — це абревіатура чотирьох слів: Освіта, виховання, екологія і спорт) по всій Україні залучає українців до збору пластикових кришечок, ціль якого — купівля на фронт БПЛА. Фонд за рахунок грошей, отриманих від здачі харчового пластику на вторинну переробку, уже закупив понад 100 дронів і відправив їх українським військовим.

З 14 по 18 квітня в школі відбулася благодійна акція під назвою "Великодній кошик добра для ЗСУ". Учні, батьки та вчителі долучилися до збору необхідних речей для наших захисників. Діти приносили чай, каву, солодоші, печиво, вологі серветки, зубну пасту, шкарпетки, медичні засоби та інші корисні речі, які стануть маленькою підтримкою та вдячністю для військових у ці святкові дні. Заклад освіти та подвір'я були прикрашені святковими писанками, крашанками, а фое оформлено відповідно тематиці свята. До організації святкового настрою були залучені заступники директора з НВР Скляренко Л.М., Романенко К.С., соціальний педагог Єдіна К.А. та асистенти учителів Кисла О.Ю., Лугіна В.М., Курико М.Д., Сидорець М.С., Неживець А.О., Пясецька Ю.П.

18 квітня відбувся щорічний Пасхальний ярмарок, який об'єднав учнів, батьків і вчителів навколо благородної мети — допомоги нашим захисникам. Діти з любов'ю готували пасхальні смаколики, власноруч створювали поробки та сувеніри. Атмосфера була щира, натхненна і наповнена турботою про тих, хто тримає наш спокій. Частину смаколиків благодійний фонд «Диво Сьогодні» повіз на «нуль» у 12 батальйон бойових медиків. 2000 гривень витратили на 40 пасок, які передали майору Івану Чаусу, начальнику ЦВС 119 бригади, — він формував пакунки-привітання для родин загиблих і полонених захисників. Також смаколики з ярмарку направили у військовий шпиталь, а незабаром доставлені й до міської лікарні. 87000 гривень передано благодійному фонду «Диво Сьогодні» в особі Ігоря Хоніна, який придбав автівку для 119 бригади, 162 батальйону, 3 стрілецької роти, 2 взводу, що зараз боронить Україну на Лиманському напрямку, яка вже 02 травня разом з солодкими подарунками була доставлена волонтерами до місця призначення. У знак вдячності Ігор Хонін подарував закладу освіти боксерські рукавички з підписом українського боксера, який здобув титули абсолютного чемпіона світу в двох вагових категоріях, людини з неймовірною національною позицією та постійного підтримника ЗСУ, Олександра Усика.

21 квітня 2025 року у школі відбулася святкова виставка "Великодній кошик". Учні принесли власноруч приготовані пасхальні кулічі, яскраво прикрашені писанки та інші смаколики. Діти з радістю ділилися частинкою свята одне з одним, пригощалися та знайомилися з традиціями Великодня.

З 21 по 25 квітня згідно Річного плану у школі проходив тиждень психології та соціальної роботи – насичений період, присвячений внутрішньому світу людини, емоціям, довірі та взаєморозумінню. Цей тиждень нагадав всім, що піклуватись про ментальне здоров'я – не лише важливо, а й цікаво. Разом ми створили атмосферу довіри, підтримки й тепла.

Упродовж квітня 2025 року учасники рою «Відважні Сіверяни» (керівник заступник директора з НВР Склярєнко Л.М.) взяли участь у Всеукраїнській дитячо-юнацькій військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура», молодша група). Учасники рою проявили спритність, кмітливість і товариську згуртованість у конкурсах «Ватра», «Книга Звитяг», «Рятівник», та «Відун». Підсумки конкурсів:

- I місце - «Туристсько-спортивний»;
- II місце – «Ватра»;
- III місце – «Книга Звитяг».

В загальному підсумку всіх конкурсів рій «Відважні Сіверяни» зайняв VII місце серед 19 роїв молодшої групи закладів освіти міста.

8 травня 2025 до Дня пам'яті та примирення у шкільній бібліотеці пройшли інформаційні бесіди, класні керівники та вихователі ГПД виготовили з учнями маки- символ цього дня. Під час заходів діти слухали розповіді про події Другої світової війни, переглядали тематичні книги та ілюстрації, обговорювали, чому важливо пам'ятати уроки минулого і берегти мир сьогодні.

До Дня Європи, упродовж тижня з 05 по 09 травня, вчителі англійської мови провели цікавий та пізнавальний Тиждень Європи, метою якого було ознайомити учнів із культурною спадщиною європейських країн, розширити їхній кругозір та заохотити до вивчення іноземних мов. Протягом тижня учні брали участь у тематичних вікторинах, мовних іграх, переглядали пізнавальні відео про європейські країни, створювали міні-проекти, малюнки та аплікації, присвячені символіці та традиціям Європи. Такі заходи допомогли учням не лише покращити мовні навички, а й формували європейське мислення, повагу до інших культур та розуміння спільних цінностей.

14 травня в закладі освіти відбувся перший етап щорічного Тижня безпеки дорожнього руху «Безпека на дорогах в умовах воєнного стану». У рамках заходу проведено єдиний національний урок «Безпечна дорога додому» та практичні заняття та вправи щодо дій у разі надзвичайних ситуацій на дорозі. Тиждень організовано відповідно до листа Управління освіти і науки ЧОДА та в межах Другого Десятиліття дій з безпеки дорожнього руху 2021–2030.

15 травня у школі відзначили День вишиванки. Всі учасники освітнього процесу дотримались дрес-коду. Разом ми не лише вбирались у наш національний одяг, а й створили виставку з вишиванок кожного класу, взявши участь у Всеукраїнському конкурсі «Якою була б вишиванка, якби її носила планета Земля». Кожна дитина додала до роботи частинку своєї душі — вийшло яскраво, креативно й дуже символічно.

16 травня до закладу освіти завітав мобільний клас безпеки. Діти мали можливість ознайомитися з важливою інформацією про безпеку дорожнього руху, мінну та пожежну безпеку.

З 26 по 30 травня в закладі освіти проведено Тиждень безпеки життєдіяльності. Упродовж тижня кожен день був певної тематики:

понеділок (26.05.2025) День дорожньої безпеки,
вівторок (27.05.2025) День пожежної безпеки,
середа (28.05.2025) День безпеки вдома,
четвер (29.05.2025) День здорового способу життя,
п'ятниця (30.05.2025) День безпечної поведінки в природі.

Педагоги-організатори Пашковська В.Ю. та Курико М.Д. підготували відеоматеріали з кожної теми та надала класним керівникам для проведення.

27 травня у межах Тижня безпеки відбувся День цивільного захисту. Найяскравішим моментом став приїзд рятувальників ДСНС на пожежній машині. Діти з захопленням слухали про правила безпеки, розглядали обладнання, сідали в кабіну машини та ставили цікаві запитання.

30 травня відбулося Свято останнього дзвоника для учнів 3-х класів та Випускне свято для учнів 4-х класів. Випускники підготували патріотичний флешмоб, яким продемонстрували свою любов до України та згуртованість. Танцювальний виступ став яскравим акцентом свята, викликавши щирі емоції у глядачів та залишивши незабутні враження в учасників. Організація заходу була здійснена на належному рівні, з дотриманням усіх вимог безпеки та урахуванням вікових особливостей дітей.

Класні керівники та вихователі ГПД упродовж року проводили години спілкування та клубні години: «Життя людини – найвища цінність», «Старти надій», «Дбай про інших», «Віра у себе», «Почни свій день з ранкової гімнастики», «Шкідливі звички», «Переможемо всі хвороби», «Безпечна дорога до школи», «Що нам підказує совість», «Чи знаєш ти чарівні слова», ігри – тренінги. Значна увага приділялась профілактиці булінгу, формуванню здорового способу життя, розвитку емоційного інтелекту та творчих здібностей учнів.

Всі проведені заходи упродовж 2024-2025 навчального року висвітлено на сайті управління освіти Чернігівської міської ради Чернігівської області, на сайті закладу освіти та Facebook сторінці школи.

Результати участі учнів школи у міських, обласних, Всеукраїнських конкурсах та заходах висвітлено у таблиці (Додаток).

План виховної роботи за 2024–2025 навчальний рік виконано повністю.

Контрольно-аналітична робота

Упродовж 2024-2025 н.р., згідно річного Плану школи контролю підлягали:

- аналіз стану викладання української мови, мистецтва;
- організація індивідуального навчання;
- організація інклюзивного навчання;
- стан викладання та рівень навчальних досягнень з предметів української мови, мистецтва «образотворче мистецтво», дизайну і технологій;

- атестація вчителів;
- стан ведення учнівських зошитів;
- стан ведення класних журналів, особових справ учнів, обліку запису інструкцій з безпеки життєдіяльності;
- виконання навчальних програм та планів;
- функціонування груп подовженого дня;
- організація виховної роботи;
- організація харчування (перевірка дотримання графіка відвідування учнями їдальні та правил особистої гігієни під час приймання їжі; фіксація та узагальнення даних про фактичну наявність учнів, які харчуються, технологічне обладнання в робочому стані).

За наслідками контролю видано накази із конкретними управлінськими рішеннями, розроблено шляхи усунення недоліків у роботі.

Заохочення вчителів та учнів

У 2024-2025 н.р. успішно пройшла чергова атестація вчителів. Учителю Артюшенко А.В. підтверджено кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» та присвоєно педагогічне звання «учитель-методист», учителю англійської мови Малаш Т.В. підтверджено кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» та присвоєно педагогічне звання «старший учитель», учителю Сухаренко В.І., Скляренко Л.М. підтверджено кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії», учителю Садовенко Т.А. підтверджено кваліфікаційну категорію «спеціаліст I категорії», учителю Видиш К.С. присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст I категорії», асистентам учителів Пашковській В.Ю., Кислій О.Ю., Сидорець М.С. встановлено 11 тарифний розряд.

Позачергова атестація педагогічних працівників закладу освіти була проведена відповідно до вимог чинного законодавства з метою забезпечення безперервного професійного розвитку та відповідності займаним посадам. Учителям Романенко К.С., Герелович О.О., Мрії О.М. підтверджено кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії», присвоєно педагогічне звання «учитель-методист», учителям Пиниці О.А., Сторожевій О.А. підтверджено кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» та присвоєно педагогічне звання «старший учитель», учителям Коваленко А.В., Грищенко Л.В. присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» та педагогічне звання «старший учитель», учителям Шиш Т.Ю., Падій О.Г. присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії», вихователю ГПД Високос С.В. присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії», учителям Кочубей Ю.М., Прокопенко А.О. присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст II категорії».

За підсумками навчального року на святі Останнього дзвоника 89 учнів, які мають високий рівень навчальних досягнень було нагороджено Похвальними листами.

Робота бібліотекаря

Упродовж 2024-2025 навчального року робота шкільної бібліотеки, як центру інформації та духовного збагачення дітей, була спрямована на виявлення і задоволення читацьких потреб, популяризації бібліотечно-бібліографічних знань та підвищення інтересу до книги в учнів школи, формування інформаційної культури учнів, удосконалення навчально-виховного процесу та виховання культури читання в учнів.

Бібліотечний фонд згідно з Конституцією України, Основами законодавства України про культуру, Законом України від 27.01.1995 р. №32/35-ВР «Про бібліотеки і бібліотечну справу» (зі змінами та доповненнями) є культурним надбанням українського народу, не підлягає роздержавленню та приватизації і перебуває під охороною закону. Характерною особливістю формування бібліотечного фонду шкільної бібліотеки є те, що вона комплектує й організовує роботу двох окремих фондів: підручників і художнього (основного).

Облік бібліотечного (основного) фонду у 2024–2025 н. р. здійснювався згідно з «Інструкцією з обліку документів, що знаходяться в бібліотечних фондах», затвердженою наказом Міністерства культури і туризму України від 03.04.2007 р. №22 «Про затвердження Інструкції з обліку документів, що знаходяться в бібліотечних фондах», де основний бібліотечний фонд підлягає інвентаризації раз на 5 років.

Комплектування бібліотечного фонду закладу освіти підручниками і навчальними посібниками, виданими за державним замовленням, здійснюється з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 р. №781 «Деякі питання забезпечення підручниками та навчальними посібниками студентів вищих навчальних закладів, учнів загальноосвітніх і професійно-технічних навчальних закладів та вихованців дошкільних навчальних закладів». Згідно з **Положенням про бібліотеку загальноосвітнього навчального закладу**, затвердженого наказом Міністерства освіти України від 14.04.1999 р. №139 «Про затвердження Положення про бібліотеку загальноосвітнього навчального закладу Міністерства освіти України» (із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти України від 04.08.1999 р. №277 (v0277281-99)), шкільна бібліотека формувала універсальний, з врахуванням профілю, бібліотечний фонд, який відповідав змісту навчання у навчальному закладі, його інформаційним і виховним функціям, запитам та інтересам користувачів, забезпечувала його належне розміщення, облік і зберігання.

Облік підручників здійснювався відповідно до Інструкції про порядок комплектування та облік підручників і навчальних посібників у бібліотечних фондах загальноосвітніх, професійно-технічних навчальних закладів та вищих навчальних закладів I-II рівнів акредитації (наказ Міністерства освіти і науки України від 02.12.2013 р. №1686 «Про затвердження Інструкції про порядок комплектування та облік підручників і навчальних посібників у бібліотечних фондах загальноосвітніх, професійно-технічних навчальних закладів та вищих навчальних закладів I-II рівнів акредитації»). Підручники підлягали щорічній інвентаризації.

Протягом 2024-2025 н. р. бібліотека обслуговувала 478 користувачів, з них – 461 учень, 17 вчителів та інших працівників школи.

Число відвідувань за навчальний рік становить 2286, книговидачі - 5847 примірників. Фонд художньої літератури бібліотеки становить 1320 примірників, фонд підручників - 7582 примірники. У бібліотеці є комп'ютер, ноутбук, мережа Інтернет.

I. Протягом навчального року проводилась робота, спрямована на підвищення якості освітнього процесу:

1. Урок-екскурсія «Знайомство зі шкільною бібліотекою» для учнів 1-х класів (11.09, 13.09, 20.09, 25.09).

2. Бібліотечне заняття «Правила поводження з книгою»; «Загадки для дітей про книгу» для учнів 1-х – 4-х класів (19.09).

3. Бібліотечні уроки «Види і типи книг» та презентація для учнів 2-х класів (10.10), «Періодичні видання для молодших школярів» та презентація за темою для учнів 3-х класів (16.10, 28.10), «Структура книги» та презентація на тему для учнів 2-х – 4-х класів (25.11).

4. День відкритих дверей «Книжковий дім відкритий всім». Бесіда. Презентація до Всеукраїнського Дня бібліотек. Презентація «10 незвичайних та найкрасивіших бібліотек світу» для учнів 1-4 класів (30.09).

5. До Дня української писемності була представлена презентація «Цікавинки про українську мову» та проведена тематична бесіда з учнями 1-х – 4-х класів та з вихованцями ГПД (25.10).

6. Відео-урок «Віртуальні бібліотеки» з учнями 4 класів. (24.12).

7. 21.02 в бібліотеці до Міжнародного дня рідної мови з учнями 2-х класів проведено виховну годину з переглядом презентації.

II. Участь у проведенні тематичних тижнів:

Протягом навчального року були оформлені книжкові виставки, інформаційно-книжкові полиці за темами Річного плану школи. На перервах для учнів та з вихованцями груп подовженого дня 1-х -2-х класів бібліотекар проводила тематичні бесіди та інформаційні хвилини, демонструвала власні презентації та відеоролики з інтернету на загальні теми.

До тижня, присвяченого Дню визволення міста від німецько-фашистських загарбників (16.09-20.09), проведені бесіди, демонстрація документальних фото та презентації.

До тижня безпеки життєдіяльності проведена тематична година з оглядом літератури «Абетка безпеки» (14.10-18.10).

До тижня, присвяченого образотворчому мистецтву (07-13.10), була представлена презентація про представницю «народного мистецтва» Марію Білокур, інформаційно-ілюстративна поличка про сучасну художницю Євгенію Гапчинську.

До тижня української мови (21-25.11) - демонстрація презентації «Цікавинки про українську мову» для вихованців ГПД та учнів 1-х – 4-х класів.

До Дня Соборності проведено виховні години серед учнів 3-х – 4-х класів (20-22.01).

До тижня математики і інформатики у бібліотеці для учнів 1-х – 4-х класів діяла локація «Казкова математика».

Бібліотекар самостійно створила і продемонструвала учням презентації згідно Річного плану роботи:

1. «Здобутки українських спортсменів на Олімпійських іграх 2024 у Парижі»;
2. «10 незвичайних та найкрасивіших бібліотек світу»;
3. «Всеукраїнський День бібліотек»;
4. «17 вересня - День рятувника»;
5. «21 вересня 1943 року - день визволення м. Чернігова від німецько-фашистських загарбників»;
6. «4 жовтня – Всесвітній день захисту тварин»;
7. «Цікавинки про українську мову»;
8. «13 листопада – Всесвітній день доброти»;
9. «30 листопада – Всесвітній день домашніх тварин»;
10. «Собака – вірний друг людини».

III. Формування національно-патріотичного виховання бібліотекарем Медведєвою А.П.

1. До Дня пам'яті жертв трагедії Бабиного Яру - книжково-інформаційна поличка про масові розстріли мирного населення у м. Києві, бесіда з учнями 1-х – 4-х класів на перервах та з вихованцями ГПД (30.09).

2. Відеопрезентація до Дня захисників і захисниць, до Дня козацтва та свята Покрови, з учнями 1-х -4-х класів на перервах та з вихованцями ГПД впродовж перебування на групах (01.10).

3. До Дня гідності і свободи - інформаційно-ілюстративна поличка для учнів 1-х – 4-х класів (23.11).

4. Книжково-ілюстраційна виставка до Дня пам'яті жертв голодомору 1933 року в Україні для учнів 1-х -4-х класів (23.11).

5. До Дня збройних сил України - книжкова виставка, бесіда з учнями на перервах та з вихованцями ГПД (02.12-06.12).

6. До дня вшанування учасників ліквідації Чорнобильської катастрофи - бібліотечні уроки та демонстрація презентації з учнями 2-х - 4-х класів (09.12, 12.12).

7. До Всеукраїнського дня пам'яті кіборгів для учнів 3-4 класів проведена виховна година з демонстрацією відеосюжетів з інтернетресурсів (16.01).

8. До Дня вшанування пам'яті жертв Корюківської трагедії (01-02.03) з учнями 3-х класів проведено виховну годину.
9. Упродовж року постійно діяла та поповнювалась книжкова виставка «Люби та знай свій рідний край» та книжкова виставка, присвячена історії рідного міста – «Мій рідний Чернігів».
6. До Міжнародного дня шкільних бібліотек проведена акція «Подаруй бібліотеці книгу», завдяки якій бібліотечний фонд поповнився на 100 примірників художньої літератури.
7. До Міжнародного дня дарування книг (14.02) вдруге проводилась акція «Подаруй бібліотеці книгу», в результаті якої бібліотечний фонд художньої літератури поповнився майже на 90 книг. Учасникам акції вручені Подяки.
8. Учні 2-х та 4-х класів здійснили екскурсію в Обласну бібліотеку для дітей, під час якої ознайомились з роботою бібліотеки, з представленою літературою, прослухали лекцію про шкідливість куріння (з демонстрацією дослідів) та подивились цікаву лялькову виставу.
9. 21.03 учні відвідали Обласну бібліотеку для дітей, де подивились захопливу лялькову виставу, відвідали абонементський відділ, обміняли книги.
10. З метою виховання естетичних смаків, любові до історії, культури проведені книжкові виставки та інформаційні хвилинки про письменників-ювілярів Зірку Мезантюк, Остапа Вишню, Марію Матіос, Астрід Ліндгрєн, Якоба Грімма.
11. Впродовж року в бібліотеці діяли книжкові виставки, присвячені видатним українським та зарубіжним письменникам (наприклад, Т.Г.Шевченко, Л.Українці, Л.Костенко, В.Нестайко, Льюїс Керолл, Роальду Далу та ін.)
12. 25.02, у день народження Лесі Українки, з учнями 1-х – 2-х класів проведено бібліотечний урок, присвячений Дню української жінки.
13. 25.02 чернігівська дитяча письменниця Тетяна Пакалюк презентувала та подарувала дітям свої нові книги.
14. У бібліотеці впродовж року діяла «Майстерня радості», де учні виготовляли своїми руками яскраві новорічні прикраси та орігамі; до Міжнародного жіночого дня проводились майстер-класи з виготовлення орігамі «Тюльпани для мам»; до Дня матері своїми руками виготовляли листівки для своїх матерів; до Дня вишиванки розмальовували власними орнаментами паперові вишиванки; створювали малюнки на різну тематику.
15. Проаналізовано читацькі формуляри учнів школи. Найактивнішими читачами у I семестрі визнано Мироненко Олесю (1-А), Ігнат'єву Марію (1-Г), Шишу Вікторію (1-Г), Турок Артема (1-Д), Мариненко Єлізавету (1-Д), Бондаренко Кіру (1-Д), Зайцеву Настю (1-Д), Партала Тимура (1-Є), Ляховець Анну (3-А), Родіонову Поліну (2-Д).
16. Взаємодія шкільної бібліотеки з педагогічним колективом школи: участь у підготовці та проведенні тижня, присвяченому Дню визволення міста від німецько-фашистських загарбників (16.09-20.09) - був проведений бібліографічний огляд літератури та представлена власна презентація.
17. У шкільній бібліотеці продовжує проводитися збір пластикових кришечок для участі у всеукраїнській акції «Ворогам кришка». Зібрані

кришечки доправлені у м. Київ в Благодійний фонд Тетяни Руденко "ОВЕС" для проекту «Крила: екологічно та патріотично».

18. Організація обмінного фонду підручників та зв'язок з шкільними бібліотеками міста по забезпеченню підручниками, яких не вистачає учням школи.

19. Упродовж року бібліотекар Медведєва А.П. вела локацію «Щоденні новини» у фойє школи, де зазначала визначні дати, міжнародні та державні свята.

Соціальний захист

З метою захисту прав дітей у вересні-жовтні 2024 року соціальним педагогом Єдіною К.А. проводились обстеження умов проживання дітей з сімей, які знаходяться в складних життєвих обставинах, які постраждали від військової агресії російської федерації. Після проведеного огляду було встановлено, що в школі навчаються: 1 дитина, яка позбавлена батьківського піклування, 14 дітей з обмеженими фізичними можливостями, 20 дітей, які мають статус внутрішньо переміщених осіб, 18 дітей з особливими освітніми потребами, 4 дитини, родини яких опинились у складних життєвих обставинах, 3 дитини загиблих Захисників України, 6 дітей, які виховуються в малозабезпечених родинах. Цих дітей було забезпечено безкоштовним харчуванням.

Соціальний педагог Єдіна К.А. вивчала психолого-медико-педагогічні особливості учнів, їх мікросередовище, умови проживання. З метою вивчення соціального статусу кожної сім'ї, кожного учня зокрема, проводила соціально-педагогічну паспортизацію класів. З метою кваліфікованого захисту прав дітей співпрацювала зі службою у справах дітей, проводила контрольні обстеження житлово-побутових умов проживання дітей, проводила профілактичні бесіди з батьками учнів та особами, які їх замінюють.

Робота практичного психолога

Діяльність практичного психолога Бондаренко Р.В. у 2024-2025 н.р. ґрунтується на виконання Законів України та нормативних документів, а саме: наказів, листів. Наказ МОН України від 22.05.2018 р. № 509 «Про затвердження Положення про психологічну службу у системі освіти України»; Наказ МОН від 02.10.2018 р. №1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами і службами»; Лист МОН України від 24.07.2019 р. № 1/9-477 «Про типову документацію працівників психологічної служби у системі освіти України»; Лист МОН від 14.08.2020 р. № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та

попередження і протидії булінгу (цькуванню); Лист ІМЗО від 27.07.2020 р. № 22.1/10-1495 «Про пріоритетні напрями роботи психологічної служби у системі освіти на 2020/2021 н.р.»; Лист МОН «Про забезпечення психологічного супроводу учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні» від 29.03.2022р. № 1/3737-22; Лист МОН «Щодо запобігання та протидії сексуальному насильству, пов'язаному зі збройною агресією російської федерації на території України» від 22.06.2022 р. № 1/6885-22.

З метою оптимізації умов для гармонійного формування особистості учнів, соціально-психологічна служба Загальноосвітньої школи № 25 спрямувала свою діяльність на забезпечення психолого – педагогічного супроводу всіх учасників навчально - виховного процесу. Соціально - психологічна служба школи упродовж 2024 -2025 н.р. ставила перед собою такі завдання:

- Супровід та спостереження психолога за процесом адаптації учнів перших класів в умовах Нової української школи.
- Своєчасне виявлення труднощів учнів, які перешкоджали їх ефективному навчанню та взаємодії у шкільному колективі.
- Дослідження індивідуальних особливостей учнівських колективів та окремих учнів, яке сприяло їх інтеграції у шкільне середовище.
- Співпраця з вчителями школи, надання їм рекомендацій для всебічного розвитку та успішної взаємодії з учнями та батьками під час навчально - виховного процесу.
- Підтримка учнів, які опинилися в складних життєвих обставинах та потребують додаткової уваги психолога.
- Просвіта батьків для покращення взаємодії з дітьми на різних вікових етапах.
- Організація та впровадження корекційно - розвиткових програм за результатами індивідуальної та групової психодіагностики з учнями 1-4х класів.
- Профілактика насильства в сім'ї та навчальному закладі.
- Профілактика та протидія булінгу в закладі освіти.
- Профілактика порушень у психічному та особистісному розвитку здобувачів освіти.
- Діагностична та консультаційна робота з майбутніми першокласниками та їх батьками.
- Самоосвіта та підвищення професійного кваліфікаційного рівня практичного психолога школи.

В першому семестрі 2024 - 2025 навчального року діяльність практичного психолога здійснювалась за наступними напрямками роботи: профілактика, психодіагностика, консультування, корекційно - розвиткова, організаційно - методична та психологічна просвіта і була спрямована на роботу з молодшими школярами, батьками та педпрацівниками нашого учбового закладу.

Таким чином, психологічна служба школи у 2024-2025 н. р. забезпечила своєчасне і систематичне вивчення психофізичного розвитку учнів, мотивів їх поведінки і діяльності з урахуванням вікових, інтелектуальних, фізичних, статевих та інших індивідуальних особливостей, створила умови для саморозвитку та самовиховання, сприяла виконанню освітніх і виховних завдань навчального закладу в звичайних умовах навчання.

Стан охорони праці та безпеки життєдіяльності

Питання збереження життя і здоров'я учнів та запобігання випадкам дитячого травматизму розглядалося на засіданнях педагогічних рад, нарадах при директорі, засіданнях професійних спільнот класних керівників, батьківських зустрічах тощо.

У закладі освіти сформована система профілактичної роботи з цих питань, що включає в себе комплекси занять за розділами, які учні вивчають на уроках «ЯДС» та на годинах спілкування. Впродовж навчального року проведено чотири тематичні тижні знань правил безпечної життєдіяльності. У класних куточках розміщено матеріали з питань безпеки дій у надзвичайних ситуаціях, з попередження дитячого травматизму. На кожному поверсі закладу освіти розташований план евакуації на випадок пожежі або інших стихійних лих. Стан роботи з охорони праці, безпеки життєдіяльності, виробничої санітарії під час освітнього процесу перебував під щоденним контролем адміністрації.

У класних журналах, відповідно до методичних рекомендацій, відведені окремі сторінки для бесід із правил дорожнього руху, правил протипожежної безпеки, з профілактики отруєнь, правил безпеки при користуванні газом, правил безпеки з користування електроприладами, правил безпеки з вибуховонебезпечними предметами, правил безпеки на воді та інші виховні заходи з попередження усіх видів дитячого травматизму.

Учителями проводяться інструктажі з безпеки життєдіяльності, що зафіксовано в окремих журналах на уроках фізичної культури, дизайну і технологій, інформатики, під час прогулянок, екскурсій; з протимінної безпеки, з попередження усіх видів дитячого травматизму перед виходом на осінні, зимові, весняні та літні канікули.

Проводяться цільові інструктажі з учнями перед екскурсіями, походами, спортивними змаганнями.

Створено і постійно наповнюється матеріалами та наочними засобами клас безпеки.

На початку 2024 року наказом затверджено План заходів з профілактики травматизму виробничого характеру (під час освітнього процесу) на 2024-2025 н.р.. Першочергові заходи з профілактики травматизму невиробничого характеру на 2024-2025 н.р..

Співпраця та партнерство школи з іншими навчальними і виховними закладами міста

Впродовж 2024-2025 н.р. заклад освіти здійснював співпрацю з іншими навчальними та виховними установами міста з метою обміну досвідом, організації спільних заходів та підвищення якості освітнього процесу:

- ДНЗ №4, 60, 72, 74;
- Чернігівською гімназією №31;
- Національним університетом «Чернігівський колегіум» імені Т.Г. Шевченка;
- Чернігівською обласною бібліотекою для дітей;
- Центром дитячого та юнацького туризму і екскурсій;
- інспекторами ювенальної превенції, відділу превенції Чернігівського відділу поліції Головного управління національної поліції в Чернігівській області. У закладі освіти упродовж 2024-2025 н.р. працював інспектор відділу «Служби освітньої безпеки» УПП в Чернігівській області ДПП Пшенична М.М., в межах реалізації проєкту «Поліцейський офіцер громади».

Упродовж звітнього періоду заклад освіти послідовно реалізовував стратегічні завдання розвитку, спрямовані на створення безпечного, інноваційного та національно орієнтованого освітнього середовища. Педагогічний колектив працює злагоджено, відповідально й професійно, забезпечуючи якість освітнього процесу, виховання патріотизму, формування ключових компетентностей та розвитку творчого потенціалу кожного здобувача освіти.